
www.HUNUNPA.cz : Mangusta liščí

1

Latinský název: Cynictis penicillata Obývá bezlesou africkou krajinu od jižní Angoly po Namibii.
Žije v početných kolonií od 8 po 50 jedinců. Jde o velmi čilé zvířátko, které se rádo sluní a často
vztyčuje na zadních nohách pro lepší rozhled. Nalezneme jej na otevřené krajině od lesostepí po
polopouště.

savci placentálové šelmy promykovití mangusta liščí
třída nadřád řád čeleď druh

• Tělo má dlouhé 25 - 40 cm, ocas 11 - 13 cm, v kohoutku je vysoká 15 -
18 cm a dosahuje hmotnosti 0,5 - 0,8 kg.
• Samice je březí 45-57 dní a rodí 1-5 mláďat. Dožívá se až 15 let.
• Mangusty žijí v rodinných skupinách. Jsou aktivní ve dne, kdy se vyhřívají
na sluníčku a vztyčené pozorují okolí. Před nebezpečím prchají do nor.

                        


